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Messgeräte für die Volumenmessung von strömenden Wasser als Kaltwasserzähler

Gebühr je Messgerät netto je Stück EURO

bis    Qn 6 m3/h                               bzw. Q3=10,0 m3 8,40 €

über Qn 6 m³/h     bis Qn 10m³/h    bzw. Q3=10,0   bis Q3=16,0 11,80 €

über Qn 10 m³/h   bis Qn 50 m³/h   bzw. Q3=16,0   bis Q3=80,0 56,70 €

über Qn 50 m³/h   bis Qn 100 m³/h bzw. Q3= 80,0  bis Q3= 160,0 129,20 €

über Qn 100 m³/h bis Qn 150 m³/h bzw. Q3=160,0 bis Q3=250,0            148,11 €

über Qn 250 m³/h bis Qn 600 m³/h bzw. Q3=400,0 bis Q3=1.000,0 367,76 €

über Qn 150 m³/h bis Qn 250 m³/h bzw. Q3=250,0 bis Q3=400,0 205,44 €
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über Qn 600 m³/h bis 1.500 m³/h    bzw. Q3=1.000,0 bis Q3= 2.500,0 582,76 €

Messgeräte für die Volumenmessung von strömenden Wasser als Warmwasserzähler

Gebühr je Messgerät netto je Stück EURO

bis    Qn 6 m3/h                            bzw. Q3=10,0 8,40 €

über Qn 6 m³/h   bis Qn 10m³/h   bzw.  Q3=10,0 bis Q3=16,0 11,80 €

über Qn 10 m³/h bis Qn 50 m³/h  bzw.  Q3=16,0 bis Q3=80,0 56,70 €

Verbundwasserzähler

Gebühr je Messgerät netto je Stück EURO

bis    Qn 10 m3/h  bis Qn 50 m³/h 146,50 €

über Qn 50 m3/h   bis Qn 100 m³/h 219,00 €

über Qn 100 m3/h bis Qn 150 m³/h 241,31 €
über Qn 150 m3/h 298,64 €

Kompaktwärmezähler 

Gebühr je Messgerät netto je Stück EURO

bis Qn qp 2,5 m3/h 35,40 €

Wärmezähler (komplett)  

Gebühr je Messgerät netto je Stück EURO

bis    Qn 6 m3/h 35,40 €

über Qn 6 m3/h     bis Qn 10 m³/h 38,80 €

über Qn 10 m3/h   bis Qn 50 m³/h 83,70 €

über Qn 50 m3/h   bis Qn 100 m³/h 156,20 €

über Qn 100 m3/h bis Qn 150 m³/h 232,44 €

über Qn 150 m3/h bis Qn 250 m³/h 290,21 €
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Volumenmessteile für Wärmezähler

Gebühr je Messgerät netto je Stück EURO

Bis    Qn 6 m3/h 8,40 €

über Qn 6 m³/h     bis Qn 10m³/h 11,80 €

über Qn 10 m³/h   bis Qn 50 m³/h 56,70 €

über Qn 50 m³/h   bis Qn 100 m³/h 129,20 €

über Qn 100 m³/h bis Qn 150 m³/h 205,44 €

über Qn 150 m³/h bis Qn 250 m³/h 263,21 €

Gemäß Bundesgesetzblatt Jg. 2015 Teil I Nr. 12:   Siebte Verordnung zur Änderung der Eichkostenverordnung  24.03.2015

Delta-t Messdienst GmbH   Norisstraße 10  91257 Pegnitz   Telefon (09241) 4821-0   Fax (09241) 4821-11

Diese Gebühreninformation ersetzt die bisherige gesetzliche Regelung.  Irrtum und Änderungen bleiben immer vorbehalten.

Einzelkomponenten für Wärmezähler 

Gebühr je Messgerät netto je Stück EURO

Rechenwerke 13,50 €

Eichschein

Gebühr je Messgerät netto je Stück EURO

Temperaturfühler PT 100 13,50 €

für Sonderanwendungen 22,00 €


